
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 
г.Североморск Мурманской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 24.10.2022 
№ 170 «Об утверждении Положения о присуждении премий Главы ЗАТО 
г.Североморск одаренным детям, проявившим выдающиеся способности  
в области физической культуры и спорта» следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению дополнить подпункт 1.10: 
«1.10. Кандидаты на соискание премий, занимающиеся командным 

видом спорта, могут выдвигаться только в составе команды в номинации 
«Спортивная команда». 

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                 О.А. Прасов 
 
 

        от 04.10.2024 г.                                                                    № 131 

О внесении изменений в постановление 
Главы ЗАТО г.Североморск от 24.10.2022 
№ 170 «Об утверждении Положения  
о присуждении премий Главы  
ЗАТО г.Североморск одаренным детям, 
проявившим выдающиеся способности  
в области физической культуры и спорта» 



Приложение № 1  

к постановлению Главы  

ЗАТО г.Североморск 

от 04.10.2024 № 131 

 

«Приложение № 2 

к постановлению Главы 

ЗАТО г.Североморск 

от 24.10.2022 № 170 

 

 

АНКЕТА 

кандидата на премию ЗАТО г.Североморск 
 

1. Фамилия   

Имя _______________________________________________________________  

Отчество   

2. Основное место обучения   

_________________________________________________________________________ 
(полное наименование образовательной организации, ДЮСШ) 

3. Учреждение, на базе которого кандидатом достигнуты результаты  

в соответствующей номинации ________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 
(полное наименование образовательной организации в соответствии с Уставом, класс (объединение) 

4. Дата рождения   

5. Данные паспорта (свидетельства о рождении)   

___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 
(серия, номер, кем и когда выдан) 

6. Преподаватель (тренер, педагог дополнительного образования)    

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. полностью, место работы, должность, телефон) 

7. Домашний адрес и контактный телефон кандидата    

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

8. Сведения о достижениях по итогам участия в муниципальных, региональных, 

межрегиональных, всероссийских, международных спортивных соревнованиях. 
 

Дата, 

месяц, 

год* 

Наименование муниципального, 

регионального, межрегионального, 

всероссийского, международного 

спортивного мероприятия и т.д. 

Место 

проведения 

(страна, 

город) 

Вид 

спорта 

Награды 

(победитель, 

призовое 

место, 

участие) 

20 /20 УЧЕБНЫЙ ГОД 

муниципальный уровень 

     

     

     

региональный уровень 

     

     

     

межрегиональный уровень 

     



     

     

всероссийский уровень 

     

     

     

международный уровень 

     

     

     
 

* Учитываются официальные физкультурные и спортивные мероприятия, включенные 

в календарные планы Управления культуры, спорта, молодежной политики и между-

народных связей администрации ЗАТО г.Североморск, муниципалитетов Мурманской 

области, Министерства спорта Мурманской области и Министерства спорта Российской 

Федерации; указывается не более 3-х соревнований каждого уровня. 
 

9. Дополнительные сведения (не обязательно) 
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

Руководитель детско-юношеской 

спортивной школы или общественной  

организации в сфере спорта  

и физической культуры    /    
(подпись) (Ф.И.О.) 

М.П. 

 

« » 20 г. 

 

 

___________________». 

 



Приложение № 2 
к постановлению Главы 
ЗАТО г.Североморск 
от 04.10.2024 № 131 
 

«Приложение № 4 
к постановлению Главы 
ЗАТО г.Североморск 
от 24.10.2022 № 170 
 
 

Критерии оценки ходатайств 
 

Номинация «Одаренные дети» 
 

Показатели персонального рейтинга 
 

Количество участников в весовой/возрастной категории от 1 до 5 человек 
 

№ 
п/п 

Показатель Уровень мероприятия, балл 
Подтверждающие 

документы 

Спортивное соревнование 

1. 1 место международный уровень – 75 
всероссийский уровень – 60 
межрегиональный уровень – 50 
региональный уровень – 40 
муниципальный уровень – 30 

Протоколы соревнований, 
подтверждающие 

достижение и количество 
участников  

в весовой/возрастной 
категории 

2. 2 место международный уровень – 70 
всероссийский уровень – 55 
межрегиональный уровень – 45 
региональный уровень – 35 
муниципальный уровень – 25 

3. 3 место международный уровень – 65 
всероссийский уровень – 50 
межрегиональный уровень – 40 
региональный уровень – 30 
муниципальный уровень – 20 

4. Участие международный уровень – 15 
всероссийский уровень – 10 
межрегиональный уровень – 5 

 

Количество участников в весовой/возрастной категории от 6 до 10 человек 
 

№ 
п/п 

Показатель Уровень мероприятия, балл 
Подтверждающие 

документы 

Спортивное соревнование 

1.  1 место международный уровень – 80 
всероссийский уровень – 65 
межрегиональный уровень – 55 
региональный уровень – 45 
муниципальный уровень – 35 

Протоколы соревнований, 
подтверждающие 

достижение и количество 
участников 

в весовой/возрастной 
категории 

2. 2 место международный уровень – 75 
всероссийский уровень – 60 
межрегиональный уровень – 50 
региональный уровень – 40 
муниципальный уровень – 30 

3. 3 место международный уровень – 70 
всероссийский уровень – 55 
межрегиональный уровень – 45 
региональный уровень – 35 
муниципальный уровень – 25 



4. Участие международный уровень – 15 
всероссийский уровень – 10 
межрегиональный уровень – 5 

 

Количество участников в весовой/возрастной категории от 11 до 15 человек 
 

№ 

п/п 
Показатель Уровень мероприятия, балл 

Подтверждающие 

документы 

Спортивное соревнование 

1. 1 место международный уровень – 85 
всероссийский уровень – 70 
межрегиональный уровень – 60 
региональный уровень – 50 
муниципальный уровень – 40 

Протоколы соревнований, 
подтверждающие 

достижение и количество 
участников  

в весовой/возрастной 
категории 

2. 2 место международный уровень – 80 
всероссийский уровень – 65 
межрегиональный уровень – 55 
региональный уровень – 45 
муниципальный уровень – 35 

3. 3 место международный уровень – 75 
всероссийский уровень – 60 
межрегиональный уровень – 50 
региональный уровень – 40 
муниципальный уровень – 30 

4. Участие международный уровень – 15 
всероссийский уровень – 10 
межрегиональный уровень – 5 

 

Количество участников в весовой/возрастной категории от 16 до 20 
 

№ 

п/п 
Показатель Уровень мероприятия, балл 

Подтверждающие 

документы 

Спортивное соревнование 

1. 1 место международный уровень – 90 
всероссийский уровень – 75 
межрегиональный уровень – 65 
региональный уровень – 55 
муниципальный уровень – 45 

Протоколы соревнований, 
подтверждающие 

достижение и количество 
участников  

в весовой/возрастной 
категории 

2. 2 место международный уровень – 85 
всероссийский уровень – 70 
межрегиональный уровень – 60 
региональный уровень – 50 
муниципальный уровень – 40 

3. 3 место международный уровень – 80 
всероссийский уровень – 65 
межрегиональный уровень – 55 
региональный уровень – 45 
муниципальный уровень – 35 

4. Участие международный уровень – 15 
всероссийский уровень – 10 
межрегиональный уровень – 5 

 

Количество участников в весовой/возрастной категории от 21 до 25 человек 
 

№ 
п/п 

Показатель Уровень мероприятия, балл 
Подтверждающие 

документы 

Спортивное соревнование 

1. 1 место международный уровень – 95 
всероссийский уровень – 80 
межрегиональный уровень – 70 

Протоколы соревнований, 
подтверждающие 

достижение и количество 



региональный уровень – 60 
муниципальный уровень – 50 

участников  
в весовой/возрастной 

категории 2. 2 место международный уровень – 90 
всероссийский уровень – 75 
межрегиональный уровень – 65 
региональный уровень – 55 
муниципальный уровень – 45 

3. 3 место международный уровень – 85 
всероссийский уровень – 70 
межрегиональный уровень – 60 
региональный уровень – 50 
муниципальный уровень – 40 

4. Участие международный уровень – 15 
всероссийский уровень – 10 
межрегиональный уровень – 5 

 

Количество участников в весовой/возрастной категории от 25 человек и больше 
 

№ 
п/п 

Показатель Уровень мероприятия, балл 
Подтверждающие 

документы 

Спортивное соревнование 

1. 1 место международный уровень – 100 
всероссийский уровень – 85 
межрегиональный уровень – 75 
региональный уровень – 65 
муниципальный уровень – 55 

Протоколы соревнований, 
подтверждающие 

достижение и количество 
участников  

в весовой/возрастной 
категории 

2. 2 место международный уровень – 95 
всероссийский уровень – 80 
межрегиональный уровень – 70 
региональный уровень – 60 
муниципальный уровень – 50 

3. 3 место международный уровень – 90 
всероссийский уровень – 75 
межрегиональный уровень – 65 
региональный уровень – 55 
муниципальный уровень – 45 

4. Участие международный уровень – 15 
всероссийский уровень – 10 
межрегиональный уровень – 5 

 

Номинация «Спортивная команда» 
 

Показатели командного рейтинга 
 

Количество команд от 1 до 5 
 

№ 
п/п 

Показатель Уровень мероприятия, балл 
Подтверждающие 

документы 

Спортивное соревнование 

1. 1 место международный уровень – 75 
всероссийский уровень – 60 
межрегиональный уровень – 50 
региональный уровень – 40 
муниципальный уровень – 30 

Итоговая турнирная 
таблица, протоколы 

соревнований, 
подтверждающие 

достижение и количество 
команд 

2. 2 место международный уровень – 70 
всероссийский уровень – 55 
межрегиональный уровень – 45 
региональный уровень – 35 
муниципальный уровень – 25 

3. 3 место международный уровень – 65 
всероссийский уровень – 50 



межрегиональный уровень – 40 
региональный уровень – 30 
муниципальный уровень – 20 

4. Участие международный уровень – 15 
всероссийский уровень – 10 
межрегиональный уровень – 5 

 

Количество команд от 6 и больше 
 

№ 
п/п 

Показатель Уровень мероприятия, балл 
Подтверждающие 

документы 

Спортивное соревнование 

1. 1 место международный уровень – 85 
всероссийский уровень – 70 
межрегиональный уровень – 60 
региональный уровень – 50 
муниципальный уровень – 40 

Итоговая турнирная 
таблица, протоколы 

соревнований, 
подтверждающие 

достижение и количество 
команд 

2. 2 место международный уровень – 80 
всероссийский уровень – 65 
межрегиональный уровень – 55 
региональный уровень – 45 
муниципальный уровень – 35 

3. 3 место международный уровень – 75 
всероссийский уровень – 60 
межрегиональный уровень – 50 
региональный уровень – 40 
муниципальный уровень – 30 

4. Участие международный уровень – 15 
всероссийский уровень – 10 
межрегиональный уровень – 5 

 

Дополнительный блок баллов для номинации «Одаренные дети» 
 

Награды, спортивные звания 

№ 

п/п 
Показатель 

Спортивное звание, разряд, 

знак ГТО, член сборной 
команды Мурманской 

области, член сборной 
команды Российской 

Федерации 

Подтверждающие 

документы 

1. Спортивное 
звание/разряд 

КМС – 20 
I спортивный разряд – 15 
II спортивный разряд – 10 
III спортивный разряд – 5  

Приказ федерального органа 
исполнительной власти, 
курирующего вопросы 

спортивной деятельности,  
о присвоении звания,  
или разрядная книжка  

или удостоверение 

2. Знак «Готов к труду  
и обороне» 

«Золотой знак ГТО» – 5 
«Серебряный знак ГТО» – 4 
«Бронзовый знак ГТО» – 3 

Приказ федерального органа 
исполнительной власти, 
курирующего вопросы 

спортивной деятельности,  
о присвоении знака или 

удостоверение 

3. Член сборной команды 
Российской Федерации 

Член сборной команды 
Российской Федерации – 10 

Приказ Министерства спорта 
Российской Федерации 

4. Член сборной команды 
Мурманской области 

Член сборной команды 
Мурманской области – 5  

Приказ Министерства спорта 
Мурманской области 

». 


